
  

UCHWAŁA NR XIV/79/2025 

RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak  na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 z późn. zm. ) oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Gminy Rutka-Tartak uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć plan dochodów o kwotę  -      110 941,02  zł -  zgodnie z tabelą w załączniku  nr 1, 

2) zmniejszyć plan dochodów o kwotę -              618,10 zł – zgodnie z tabelą w załączniku nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć  plan wydatków o kwotę  -          110 322,92 zł -  zgodnie z tabelą w załączniku  nr 2, 

2) zmniejszyć plan wydatków o kwotę -           131 960,00 zł – zgodnie z tabelą w załączniku nr 2.  

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów  18 433 001,31 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości           16 933 382,73 zł, 

b) majątkowe w wysokości       1 499 618,58 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków  19 081 738,70 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości  15 942 654,10 zł, 

b) majątkowe w wysokości  3 139 084,60 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 648 737,39 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 626 738,41 zł, 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2151) w kwocie 21 998,98 zł. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 648 737,39 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu  

wynosi 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4367



§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 55 219,90 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 67 708,85 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 9 451,02 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie  zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie  

17 961,05 zł na działania mające na celu  realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania  

negatywnym skutkom  spożywania alkoholu. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 772 388,00 zł z tytułu opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi, 

oraz wydatki w kwocie 950 533,00 zł na pokrycie  kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(sklasyfikowane w rozdz. 90002). 

§ 9. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 10. Traci moc: 

- załącznik nr 3 „Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025” do Uchwały nr XIII/75/2025 Rady 

Gminy Rutka-Tartak  z dnia 25 września 2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak 

na 2025 rok, 

- załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” do Uchwały nr XIII/75/2025 Rady 

Gminy Rutka-Tartak  z dnia 25 września 2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak 

na 2025 rok. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Boniszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4367



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/79/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 października 2025 r. 

 Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok 
 

Rodzaj zadania:    Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

5 341 583,00 -618,10 941,02 5 341 905,92 

 
 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
100 348,00 -618,10 941,02 100 670,92 

 
  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

8 510,00 0,00 941,02 9 451,02 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 55 838,00 -618,10 0,00 55 219,90 

 bieżące razem: 14 024 087,06 -618,10 941,02 14 024 409,98 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

38 081,00 0,00 0,00 38 081,00 

 majątkowe 

 752   Obrona narodowa 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

  75295  Pozostała działalność 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

 majątkowe razem: 1 389 618,58 0,00 110 000,00 1 499 618,58 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

101 919,00 0,00 0,00 101 919,00 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 2 908 972,75 0,00 0,00 2 908 972,75 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 18 322 678,39 -618,10 110 941,02 18 433 001,31 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4367



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/79/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków gminy na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki poroz. z jst razem: 

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 010 238,00 302 778,00 302 778,00 0,00 302 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707 460,00 707 460,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -19 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 260,00 -19 260,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 990 978,00 302 778,00 302 778,00 0,00 302 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 688 200,00 688 200,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 1 009 606,00 302 146,00 302 146,00 0,00 302 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707 460,00 707 460,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -19 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 260,00 -19 260,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 990 346,00 302 146,00 302 146,00 0,00 302 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 688 200,00 688 200,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 707 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707 460,00 707 460,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -19 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 260,00 -19 260,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 688 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 688 200,00 688 200,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 

przed zmianą 152 950,00 147 950,00 147 950,00 0,00 147 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 700,00 -4 700,00 -4 700,00 0,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 148 250,00 143 250,00 143 250,00 0,00 143 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 

przed zmianą 152 950,00 147 950,00 147 950,00 0,00 147 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 700,00 -4 700,00 -4 700,00 0,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 148 250,00 143 250,00 143 250,00 0,00 143 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 14 700,00 14 700,00 14 700,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 700,00 -4 700,00 -4 700,00 0,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75295  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4367



754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 632 400,00 443 400,00 430 400,00 0,00 430 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 189 000,00 189 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 624 400,00 435 400,00 422 400,00 0,00 422 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 189 000,00 189 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 378 400,00 378 400,00 365 400,00 0,00 365 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 370 400,00 370 400,00 357 400,00 0,00 357 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 86 346,98 86 346,98 86 346,98 38 547,02 47 799,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 322,92 322,92 322,92 0,00 322,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 86 669,90 86 669,90 86 669,90 38 547,02 48 122,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 85 346,98 85 346,98 85 346,98 37 797,02 47 549,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 322,92 322,92 322,92 0,00 322,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 85 669,90 85 669,90 85 669,90 37 797,02 47 872,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 13 679,96 13 679,96 13 679,96 0,00 13 679,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 322,92 322,92 322,92 0,00 322,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 002,88 14 002,88 14 002,88 0,00 14 002,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 1 681 602,60 1 368 983,00 1 368 983,00 125 068,00 1 243 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 619,60 312 619,60 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 581 602,60 1 268 983,00 1 268 983,00 125 068,00 1 143 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 619,60 312 619,60 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 397 000,00 397 000,00 397 000,00 0,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 297 000,00 297 000,00 297 000,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki własne razem: 

przed zmianą 15 797 461,03 12 749 116,43 11 631 295,49 7 224 387,22 4 406 908,27 453 000,00 630 037,00 34 783,94 0,00 0,00 3 048 344,60 3 048 344,60 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -131 960,00 -112 700,00 -112 700,00 0,00 -112 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 260,00 -19 260,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 322,92 322,92 322,92 0,00 322,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 775 823,95 12 636 739,35 11 518 918,41 7 224 387,22 4 294 531,19 453 000,00 630 037,00 34 783,94 0,00 0,00 3 139 084,60 3 139 084,60 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki zlecone razem: 

przed zmianą 2 905 914,75 2 905 914,75 1 411 294,75 310 196,56 1 101 098,19 0,00 1 494 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 905 914,75 2 905 914,75 1 411 294,75 310 196,56 1 101 098,19 0,00 1 494 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 19 103 375,78 16 055 031,18 13 042 590,24 7 534 583,78 5 508 006,46 853 000,00 2 124 657,00 34 783,94 0,00 0,00 3 048 344,60 3 048 344,60 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -131 960,00 -112 700,00 -112 700,00 0,00 -112 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 260,00 -19 260,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 322,92 322,92 322,92 0,00 322,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 081 738,70 15 942 654,10 12 930 213,16 7 534 583,78 5 395 629,38 853 000,00 2 124 657,00 34 783,94 0,00 0,00 3 139 084,60 3 139 084,60 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4367



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/79/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 października 2025 r. 

Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 

  

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan 2025 

1. 010 01043 6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej pn.: „Poprawa 

jakości i dostępności usług zaopatrzenia w wodę na terenie 

Gminy Rutka-Tartak” 

 

162 285,00 

2. 

 

 

010 

 

 

01043 

 

 

6050 

Przygotowanie  dokumentacji aplikacyjnej wraz 

z załącznikami dla zadania pn.: „Poprawa jakości 

i dostępności usług zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 

Rutka-Tartak”. 

 

 

13 000,00 

 

3. 

 

 

010 

 

 

01043 

 

 

6050 

Przygotowanie dokumentacji projektowej wraz 

z załącznikami dla zadania pn.: „Uzbrojenie studni SW4 

i SW5 w instalacje służące do poboru i przesyłu wody do 

Stacji Uzdatniania Wody w Rutce-Tartak” 

 

 

30 750,00 

 

4. 010 01044 6050 
Modernizacja gospodarki osadowej oczyszczalni ścieków 

w Rutce-Tartak  

 

1 075 340,00 

5. 600  60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych nr 101586B oraz nr 101587B 

w miejscowości Folusz, Gmina Rutka-Tartak 

 

654 010,00 

6. 600 60016 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej „ Budowa parkingu 

przy ul. Szkolnej w Rutce-Tartak, na działkach nr: 186, 29/5, 

29/12, 175/2” 

 

18 450,00 

7. 600 60016 

 

6050 

 

Opracowanie dokumentacji „Przebudowa drogi gminnej 

nr 101571B w miejscowości Wierzbiszki”   

 

15 740,00 

 

8. 630 63095 6050 

Opracowanie dokumentacji pn.:  „Przygotowanie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem 

Jałowo” 

 

5 000,00 

 

9. 700 

 

70005 

 

6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej na 

„Zagospodarowanie placu przy Urzędzie Gminy  

w Rutce-Tartak” 

 

5 000,00 

10. 801 80101 6050 

Opracowanie audytu efektywności energetycznej 

i przygotowanie wniosku aplikacyjnego inwestycji  

pn. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza 

w Rutce-Tartak” 

 

 

16 000,00 

 

11. 801 80101 6050 

Przygotowanie dokumentacji technicznej i przygotowanie 

wniosku aplikacyjnego termomodernizacji Szkoły 

Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Rutce-Tartak 

 

110 000,00 

12. 900 90015 
6050 

6370 

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 

Rutka-Tartak 

46 398,00 

156 221,60 

13. 900 

 

90002 

 

 

6050 

 

Przygotowanie dokumentacji projektowej wraz 

z załącznikami oraz wniosku aplikacyjnego dla zadania  

pn.: „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Rutce-Tartak”  

 

110 000,00 

 

14. 752 75295 6060 

Zakup sprzętu w ramach „Programu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej”: agregatu prądotwórczego oraz zbiornika 

do wody pitnej. 

 

110 000,00 

    Razem: 2 528 194,60 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4367



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/79/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 października 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota   

1 2 3 4 

Przychody ogółem: x 648 737,39 

1. Nadwyżki  z lat ubiegłych § 957 626 738,41 

2. 

Przychody jst. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi  w odrębnych 

ustawach, w tym: 

§ 905 21 998,98 

 

a) przychody na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

§ 905 21 998,98 

Rozchody ogółem: x - 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4367



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/79/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 października 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian: 

Po stronie dochodów wprowadzono następujące zmiany: 

- zwiększono plan dochodów: 

- w rozdz. 75295 o kwotę 110 000,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej na realizację zadań 

w ramach „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”, 

- w rozdz. 75618 o kwotę 322,92 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Po stronie wydatków wprowadzono następujące zmiany: 

- zwiększono plan wydatków: 

- w rozdz. 75295 o kwotę 110 000,00 zł na zakupy inwestycyjne w związku z realizacją „Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej,  

- w rozdz. 85154 o kwotę 322,92 zł na wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi, 

- zmniejszono plan wydatków: 

- w rozdz. 60016 o kwotę 19 260,00 zł na zadanie „Opracowanie dokumentacji „Przebudowa drogi gminnej 

nr 101571B w miejscowości Wierzbiszki” -  zakończenie zadania,  

- w rodz. 63095, 75412, 90095 o łączną kwotę  112 700,00 zł na zakup energii elektrycznej. 

W związku z dokonanymi zmianami uaktualniono załączniki do Uchwały budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4367


		2025-10-31T13:24:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




